

### Z pobytu A. Mikołajana w Finlandii

W dniu 22 grudnia przewodniczący Rady Najwyższej ZSRR, A. Mikołaj, złożył wieniec na grobie b. prezydenta Finlandii, J. Paasikivi, który wniósł do zacieśnienia stosunków przyjaźni między ZSRR a Finlandią. A. Mikołajowi towarzyszył prezydent Republiki Fińskiej, U. Kekkonen. Następnie A. Mikołaj i prezydent U. Kekkonen udali się do pałacu prezydenta, gdzie przeprowadzili rozmowę.

Wczoraj w ambasadzie ZSRR w Finlandii przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR A. Mikołaj udekorował prezydenta Finlandii, Kekkonena, „Orderem Lenina”.

### A. Rapacki powrócił do kraju

Wczoraj, w godzinach wieczornych powrócił do kraju min. spraw zagr. — A. Rapacki, który przewodniczył delegacji polskiej na XIX sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. W drodze powrotnej z Nowego Jorku min. Rapacki zatrzymał się na kilka dni w Londynie, gdzie odbył rozmowy z premierem Wielkiej Brytanii — Haroldem Wilsonem i ministrem spraw zagranicznych — Patrickiem Gordonem Walkerem.

Zarówno polski projekt międzynarodowej konferencji na temat bezpieczeństwa Europy z udziałem ZSRR i USA, jak i wizyta ministra A. Rapackiego w Londynie znalazły szerokie odbicie w prasie francuskiej. Obszerne informacje na temat polskiej propozycji zamieścił m. in. dziennik „Le Monde”.

# DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ, ŚRODA, 23 grudnia 1964 r. Rok XIX Nr 305 (5614) Cena 50 gr

W 1970 r. — 2,5 kg włókien na statystycznego Polaka  
Rozbudowa i modernizacja fabryk

## Rozwój przemysłu włókien chemicznych

(Informacja własna)

W przemyśle włókienniczym całego świata okres bieżącego dziesięciolecia charakteryzuje się coraz powszechniejszym wprowadzaniem włókien syntetycznych.

Nie należy ich mylić z włóknami sztucznymi, znanymi już od dziesiątków lat.

Syntetyki, takie jak stylon, elana czy anilana, mają nieograniczone właściwości zastosowania. Ich wartość dla naszego kraju jest tym większa, iż możemy je produkować z własnych surowców, podczas gdy celulozę na włókna szluczne trzeba częściowo importować.

W roku 1961, na początku bieżącej pięcioletki, przemysł nasz dostarczył niespełna 5,5 tys. ton stilonu. W okresie, który minął od tego momentu, zbudowano dwie wielkie fabryki produktów wyściółkowych dla elany i anilany (Błechowia i Tarnów), dwukrotnie rozbudowano gorzowski „Stilon”, powstały wytwórnie elany w Toruniu i anilany w Łodzi. Produkcja syntetyków w roku bieżącym wzrosła już do 14 tys. ton, a w roku 1970 osiągnie około 75 tys. ton, w tym 30 tys. ton stilonu, 27 tys. ton elany i blisko 20 tys. ton anilany.

Wspomniane trzy typy włókien stanowią dziś 93 procent w światowej produkcji syntetyków. Polska ze swoimi osiągnięciami znajduje się więc wkrótce w gronie krajów najbardziej na tym polu zaawansowanych. Niezależnie od tego, prowadzi się u nas obecnie prace badawcze nad nowymi rodzajami włókien — poliwinylowym i polipropylonowym, a rozpoczyna się ponadto próby z „najnowszym krzykiem mody” — włóknem poliuretanowym (elastycznym).

Obrzemy wzrost produkcji w następnej 5-letce osiągnięty zostanie drogą rozbudowy i modernizacji istniejących fabryk; nie przewiduje się w tym czasie budowy żadnego nowego obiektu. Jak wielką wagę w tym przemyśle przywiązuje się do sprawy postępu technicznego, świadczyć może fakt, iż we wszystkich fabrykach powołano zespoły, których zadaniem jest stała konfrontacja własnego poziomu z aktualnym standardem światowym.

W roku 1970 na każdego statystycznego mieszkańca Polski przynadają będzie około 2,5 kg włókien syntetycznych. Zmieści się w tej ilości koszula „non iron” i ubranie z elany dla każdego mężczyzny, czy modny sweter lub futro z anilany dla każdej pani. Ponadto podjąć będzie można na szerszą skalę produkcję innych atrakcyjnych artykułów, jak np. grube, nadzwyczaj puszyste.

### Prok. Schuele opuścił Polskę

Po przeprowadzeniu rozmów w Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce — szef centrali do spraw dokumentacji zbrodni hitlerowskich w Ludwigsburgu, prokurator E. Schuele opuścił 22 bm. Polskę, udając się do NRF.

### Debaty generalna ZO NZ

Na wczorajszym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego NZ w dalszym ciągu debaty generalnej przemawiali delegaci Meksyku i Kamerunu. Wystąpił także, korzystając z prawa do odpowiedzi, przedstawiciel Portugalii, aby bronić polityki koła nielnej swego rządu. Gdy Por tugalczyk wstąpił na trybunę, delegaci państw afrykańskich, socjalistycznych i wielu krajów azjatyckich opuścili salę zgromadzenia.

ste pledy i koldry z anilany, czy pikowane anilaną kurtki ortalionowe. (bz)

### Oświadczenie rządu ZSRR w sprawie Laosu

Jak podaje Agencja TASS, rząd radziecki złożył oświadczenie, iż trwa na swym stanowisku w kwestii Laosu, opartym na poszanowaniu i ściślejszym realizowaniu porozumień genewskich. Rząd ZSRR uważa, iż jedynie w wyniku porozumienia między trzema siłami politycznymi w Laosie, można znaleźć rozwiązanie problemu laotańskiego.

W oświadczeniu przekazanym premierowi Laosu, Souvanna Phoumie rząd radziecki stwierdza, iż nadal występuje na rzecz zwołania międzynarodowej konferencji w sprawie Laosu i wypowiada się za ścisłą realizacją przez wszystkie zainteresowane państwa porozumień zawartych w 1962 roku.

W oświadczeniu tym rząd ZSRR stwierdza również, iż brudna wojna, którą Amerykanie prowadzą w Wietnamie południowym, może przenieść się na terytorium Laosu, jeśli za wczasu i kategorycznie nie za pobiegnie się tego rodzaju niebezpiecznym planom i zamiarom.

### Współpraca radiowo-telewizyjna Polska — Ghana

Przewodniczący Komitetu do spraw Radia i Telewizji, W. Sokorski i przewodniczący Rady Dyrektorów Radia i Telewizji Ghany, T. Forde, podpisali 19 bm. komunikat o współpracy między radiofoniami i telewizją Polski i Ghany. Komunikat podkreśla, że istnieje szerokie możliwości rozwoju współpracy między obu krajami w tej dziedzinie. Ugodzono m. in. wymianę programów radiowych i telewizyjnych, zwłaszcza filmowych programów telewizyjnych oraz przyjęcie stażystów ghańskich na praktykę w Polsce.

### Kongo Bombardowanie miast

Krajowy Komitet Wyzwolenia Konga opublikował komunikat stwierdzający, że samoloty produkcji amerykańskiej bombardowały ostatnio kilka miast kongijskich. Zginęło wielu cywilnych obywateli. Te pirackie samoloty — wskazuje komunikat — pilotowane były przez lotników amerykańskich, belgijskich, południoworocezyjskich, jak również kontrrewolucjonistów kubańskich.

Rada Ministrów Spraw Zagranicznych Organizacji Jedności Afrykańskiej, która obradowała w Nowym Jorku, zakończyła w poniedziałek nadzwyczajną sesję. Obrady poświęcone były głównie sytuacji w Republice Kongijskiej (Ugwałdville) i zakończyły się uchaleniem rezolucji potępiającej interwencję zbrojną USA i Belgii w tym kraju.

### Z ostatniej chwili

Wiadomości napływające z Konga podają, że w Paulis trwają zaciete walki, w których, jak się wydaje, wojska Czombego ponoszą porażki. Walki rozgrywają się w samym mieście w jego afrykańskich i centralnych dzielnicach.

### IX Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR zakończyła obrady

### Stefan Jędryszczak ponownie I sekretarzem KW PZPR

W drugim dniu obrad kontynuowano dyskusję, w której głos zabrało 11 mówców. Poruszono problemy pełnego wykorzystania rezerw produkcyjnych, pracy samorządów robotniczych, budownictwa, rolnictwa oraz inne sprawy rozwoju ziemi łódzkiej.

Dyskusję podsumował członek Biura Politycznego KC PZPR — R. Strzelecki, oceniając wysoko poziom odbytych obrad oraz ustosunkowując się do niektórych zagadnień poruszonych przez dyskutantów. R. Strzelecki o-mówił również szeroko wazlowe problemy — uchwał IV Zjazdu i II Plenum KC partii, nawiązując do zadań, jakie w roku 1965 i w nowej pięcioletce stają przed aktywnym partyjnym województwa łódzkiego.

Następnie odbyły się wybory nowych władz wojewódzkiej organizacji partyjnej, po czym na pierwszym plenarnym posiedzeniu Komitetu Wojewódzkiego PZPR wyłoniono 13-osobową egzekutywę. I sekretarzem KW PZPR został ponownie wybrany Stefan Jędryszczak a sekretarzami: Waclaw Fibakiewicz, Stanisław Dobrodziej, Bolesław Malinowski i Wiesław Bek. Przewodniczącym Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej został Stanisław Bartosiak. W skład egzekutywy weszli ponadto: M. Augustyniak, B. Ciuta, K. Kraupe, W. Pawlak, J. Sulej, W. Woskowski i Z. Zientarski. Na przewodniczącego Woj. Komisji Rewizyjnej wybrano — Z. Muszyńskiego.

Obszerne relacje z drugiego dnia obrad zamieszczamy na str. 3 wydania wojewódzkiego (AB).

### Okręt USA na wodach ChRL

W nocy z niedzieli na poniedziałek amerykański okręt wojenny wtrącił na chińskie wody terytorialne u wybrzeży prowincji Fukien. Podobne incydenty wydarzyły się jeszcze czterokrotnie w niedziele i po niedziale również u wybrzeży prowincji Fukien. Rzecznik chińskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych ogłosił w związku z tym kolejne poważne ostrzeżenie wobec USA.

### „Plan Trettnera” — dziełem rządu bońskiego

Autorem planu ustanowienia pasa zapór min atomowych wzdłuż zachodnionieemieckiej granicy z NRD i CSRS jest rząd federalny — stwierdził wczoraj w artykule wstępnym dziennika „Frankfurter Allgemeine Zeitung”, znany komentator wojskowy A. Weinstein. Píše on, że w ubiegłym tygodniu został „upoważniony przez najwyższe władze Ministerstwa Obrony” do pisania jako pierwszy w sprawie pasa min atomowych. „Planu tego nie stworzył jedynie inspektor generalny Bundeswehry” — pisze Weinstein — „można jednakże mówić o planie Trettnera, gdyż generalny inspektor jest odpowiedzialnym jego sygnatariuszem”. Minister obrony von Hassel przyznaje się do planu Trettnera i wiąże z nim wojskowe korzyści.

### Atak partyzantów wenezuelskich

Partyzanci wenezuelscy nie zaprzestają walki z siłami rządowymi. W poniedziałek 30 dobrze uzbrojonych partyzantów zaatakowało osiedle Villa Nueva w stanie Lara. Walka z policją trwała około trzech godzin. Po stronie policji padło pięciu zabitych i 8 rannych.

### Incydent na granicy Izrael — Jordania

Na granicy izraelsko-jordanijskiej rozegrała się w poniedziałek walka powietrzna między myśliwcami odrzutowymi obu krajów. Jak oświadczył rzecznik wojskowy w Jordanii, dwa samoloty izraelskie typu „Mirage” wtrąciły do obszaru powietrznego Jordani i zostały zaatakowane przez jednostki obrony przeciwlotniczej tego kraju. Rzecznik Izraela zrzucił winę za incydent graniczny na stronę jordańską.

### Poczta w okresie przedświątecznym

Na poczcie — kulminacja przedświątecznego ruchu — naj „gorętsze dni w roku. W ciągu ostatniej doby warszawscy nadali 900 tys. listów i kart, tj. 10 razy więcej niż w zwykłym dniu. Do przewozu przesyłek wykorzystano zwiększoną liczbę wagonów kolejowych, zorganizowano dodatkowe kursy pocztowe na „żelaznym szlaku”. Dotyczy to przede wszystkim najbardziej obciążonych linii łączących: Warszawę z Olsztynem oraz Łódź z Rzeszowem. Do przewozu przesy-

łek „zaprzęgnięto” także więcej niż zwykle pojazdów mechanicznych. Pocztołowcy zamierzają przekazać adresatom całą korespondencję, która znajdzie się 24 bm. w placówkach doręczyciel skich. 25, 26 i 27 bm. listonosze rozdają będą listy ekspresowe (zwykle i polecione), telegramy, przekazy pieniężne oraz zawiadomienia o nadejściu paczek z żywym zwierzętami. 26 bm. dostarczane będą spóźnione paczki żywnościowe i ekspresowe.

### Już jutro 12 stron

JUŻ JUTRO, 24 GRUDNIA, UKAŻE SIĘ ŚWIĄTECZNY NUMER PANORAMY „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO”

w objętości 12 stron  
Czytelnicy znajdą w nim felietony, reportaże, wspomnienia, konkurs świąteczny z nagrodami, humor i satyrę, a także NOWA POWIEŚĆ

### „W kręgu podejrzeń”

JUŻ JUTRO WIĘC M. IN. CZYTAMY:  
★ CHOINKOWY LICHTARZYK  
★ WESELISKO NA SZLEZYNGU  
★ INTRUZ W PALACU FARAONÓW  
★ ŚWIĄTECZNY PASZTET  
★ NIESZCZĘSNY NARZECZONY AURELI I WIELE INNYCH

### Protokół o wymianie towarowej Polska — Albania

W ramach wieloletniej umowy handlowej zawartej

między rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a rządem Ludowej Republiki Albanii, podpisano 22 bm. w Tiranie protokół o wymianie towarów i płatnościach na 1965 rok.

Zgodnie z protokołem Polska dostarczy do Albanii maszyny i urządzenia, wyroby walcowane, koks, cement, chemikalia, tekstylia i inne towary. Natomiast importować będziemy z Albanii między innymi rudę chromową, asfalt, miedź, bawełnę, skóry, tytoń oraz różne artykuły rolno-spożywcze.

Podpisany protokół przewiduje dalszy wzrost wymiany towarowej w stosunku do odpowiednich ustaleń określonych, zarówno w umowie wieloletniej na 1965 r., jak i w protokole na 1964 rok.

### Pismo okólne min. handlu wewnętrznego

Minister handlu wewnętrznego w porozumieniu z Zarządem Gł. Związku Zawodowego Pracowników Handlu i Społeczności wydał pismo okólne, które mówi o: „właściwym korzystaniu przez kierownictwo zakładów z uprawnień do natychmiastowego zwalniania z pracy za popełnienie przestępstwa lub ciężkie naruszenie podstawowych obowiązków”. Okólnik ministra określa przypadki, które uznaje się za tego rodzaju przewinienia. Ponadto zaleca się szersze stosowanie kar porządkowych i zwalnianie z pracy, z ustawowym wypowiedzeniem umowy, w przypadkach cięższych wykroczeń. Okólnik mówi, że niestosowanie się do wymienionych postanowień będzie traktowane jako zaniedbanie obowiązku nadzoru.

### „Śląsk” zakończył wizytę w Afryce

Z 5-tygodniowego tournée po Algierii, Tunezji, ZRA, powrócił wczoraj zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”. Bilans tej podróży uwiecznionej pełnym sukcesem zamyka się liczbą 28 koncertów w 14 miastach.

### Wietnam pld. Khanh popiera Radę Wojskową

Dowódca naczelny wojsk południowowietnamskich, gen. Nguyen Khanh, którego stanowisko wobec poczynąń Rady Wojskowej było dotychczas nie znane, ogłosił wczoraj rozkaz, w którym wyraża swe poparcie dla obecnego rządu Tran Van Huonga. Gen. Khanh zaznaczył jednocześnie, że rezerwuje dla armii

prawo zmiany rządu w „momencie, gdy uzna ona to za stosowne”. Przemówienie Khanh transmitowano przez radio sąjońskie, aby — jak przypuszcza korespondent Agencji Reutera — zdementować pogłoski o usunięciu, a nawet aresztowaniu generała.



### Przed świętami

„Bombki” giganty cznych rozmiarów w amsterdamskim sklepie z ozdobami choinkowymi.

## „Prawda” o prasie radzieckiej

Dziennik „Prawda” z 22 bm. omawia w artykule wstępnym zadania prasy radzieckiej i podkreśla, że dziś, w okresie rozwiniętego budownictwa komunizmu, rola prasy jest szczególnie doniosła.

Jednym z najważniejszych zadań prasy radzieckiej jest stale zwracanie uwagi na zagadnienia związane z rozwojem gospodarczym. Obowiązkiem prasy jest walka o ścisłe przestrzeganie norm leninowskich w życiu partyjnym i społecznym, walka o rozwój krytyki i samokrytyki.

## Home przed sądem

B. premier W. Brytanii i przywódca opozycyjnej partii konserwatywnej, Alec Douglas-Home stanął w poniedziałek przed sądem w Edynburgu, który przystąpił do rozpatrywania wniosku domagającego się pozawienia go miejsca w parlamencie.

Wniosek przedłożony został przez 72-letniego poetę szkockiego Hugh'a MacDiarmida.

MacDiarmid umotywowany swą skargą nielegalnymi poczynaniami partii konserwatywnej w organizowaniu kampanii przed wyborczej.

## Wywiad Makariosa dla „Izwestii” i Agencji TASS

„Jestem przekonany — oświadczył prezydent Cypru, Makarios, w wywiadzie udzielonym korespondentom dziennika „Izwestia” i Agencji TASS — iż można znaleźć w drodze pokojowej demokratycznej rozwiązania problemu cypryjskiego bez jakiegokolwiek obcej ingerencji”. „My — oświadczył prezydent — zawsze gotowi jesteśmy podjąć wszelkie praktyczne kroki, które przyczyniłyby się do przywrócenia pokoju na wyspie, bez szkody dla sprawy rozwiązania politycznego problemu Cypru”.

Odpowiadając na pytanie,

## „Telewizyjna wojna” w Opolu

Nie wszyscy wiedzą, że w Opolu za oglądanie katowickiego programu TV grozi... grzywa na 1.000 zł.

Opole znajduje się w zasięgu dwu stacji TV — w Katowicach i we Wrocławiu transmitujących programy na różnych kanałach. Jeśli więc ktoś z Opolu ogląda program z Wrocławia — to obraz ten zostaje zakłócony, gdy tylko jego sąsiad przelaczy swój aparat na kanał katowicki.

## Memorandum Johnsona

### USA wstrzymują presję na sojuszników

Stany Zjednoczone zrezygnowały, obecnie z wysuwania jakiegokolwiek konkretnego terminu utworzenia WSN, czy ASN, uważając, że przywrócenie jedności NATO oraz usunięcie „nieporozumień, obaw, czy zastrzeżeń” sojuszników i nie tylko sojuszników, powinno mieć pierwszeństwo przed realizacją tego projektu. Taka ma być główna teza specjalnego memorandum prezydenta Johnsona przesłanego Ruskowi i McNamarze. Treść memorandum byłaby zgodna z najświeższą taktyką administracji unikania „bezpośredniej presji” na sojuszników.

Treść memorandum Johnsona ujawnił na łamach „New York Times” James Reston.

Według autora, główne punkty są następujące: — USA pragną, aby w imię NATO odbyła się możliwie jak najpełniejsza konsultacja na temat organizacji obrony nuklearnej.

— USA nie zatwierdzą żadnego planu, który byłby nie do przyjęcia zarówno dla Anglii

jak i Niemiec zachodnich i nie zgodzą się na żaden program, który uprzednio nie zostanie szczegółowo przedyskutowany z Francją. Eventualny plan musi pozostawiać otwarte drzwi dla wszystkich sojuszników.

— Polityka USA zmierza do popierania maksymalnej jedności Europy;

— w stosunku do sojuszników nie wolno stosować „taktyki nacisku”.

## 28 grudnia

### Budowniczoje woj. łódzkiego wykonają roczne zadania

Wczoraj, podczas IX Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR meldunek o realizacji zadań rocznych złożył dyrektor Woj. Zjedn. Budownictwa E. Gradowski. Finansowy plan roczny budowniczoje województwa wykonają 28 grudnia, osiągając tzw. przerób w wysokości 866 mln zł. Wartość dodatkowych robót — w ciągu następnych 3 dni — osiągnie kilka milionów złotych.

W br. zostaje oddanych do użytku w woj. łódzkiem 8.899 izb, 311 klas szkolnych, 606 łóżek szpitalnych, 200 obiektów rolnych — wszystkie więcej niż przewidywał plan. Przed terminem zostaje przekazanych do eksploatacji także parę zakładów przemysłowych.

Już 15 grudnia wywiązały się z zadań rocznych: Zgierskie Przedś. Robót Inżynierskich, Łaskie Przedś. Budownictwa Przemysłowego, Rawsko-Koluszkowskie PB i Piotrkowskie PB. Do końca roku jedynie Kutnowskie PB nie sprosta wszystkim planowanym robotom.

## O przekładach dzieł A. Mickiewicza

Niedawno ukazała się niezwykła interesująca i odkrywcza praca łódzianina Z. Grosbarta pt. „Tradycja puszkiniowska w tłumaczeniu poezji Mickiewicza na język rosyjski”.

Autor w swej pracy m. in. wskazuje na wpływ jaki wywarły na współczesnych tłumaczy dzieł A. Mickiewicza znaczne wcześniejsze przekłady tych dzieł dokonane przez A. Puszkina.

## Włochy nadal bez prezydenta

Najdłuższy w historii 18-letniej Republiki Włoskiej, kryzys prezydencki trwa. We wtorek przed południem w jedenastym kolejnym głosowaniu, żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej większości 482 głosów.

W kołach dziennikarskich przypuszcza się, że ujawnione w toku wyborów prezydenckich rozbieżności w tonie ugrupowań większości rządowej może skomplikować sytuację gabinetu Aldo Moro.

## Francja

### Finał afery maturalskiej

W Marsylii zakończył się proces 18 osób oskarżonych o współudział w głosnej aferze z egzaminami maturalnymi, jaka wywołała wielki skandal we Francji latem tego roku.

Werdykt ogłoszony będzie 8 stycznia.

Prokurator zażądał kary roku więzienia dla 21-letniej Dany Maurel — byłej urzędniczki francuskiego Ministerstwa Oświaty, która oskarżona jest o ujawnienie tematów egzaminów maturalnych, sprzedawanych następnie w okręgu Marsylii po 300 dolarów. Prokurator żądał również kary więzienia dla rodziców Maurel, którzy przekazali imi tematy jednemu z maturzystów w Marsylii.

18 osób, które stanęły przed sądem oskarżonych zostało na mocy ustawy z 1901 roku, ustalającej, iż oszustwo w egzaminach państwowych jest przestępstwem i przewidującej kary do 3 lat więzienia, bądź wysockiej grzywny.

## Z obrad Egzekutywy KŁ PZPR

### Kadry w przedsiębiorstwach handlu zagranicznego

W Łodzi, jak wiadomo, działa kilka poważnych przedsiębiorstw handlu zagranicznego. Są to: CTE, Skórimport, Confexim i Textilimport. Ich rola w intensyfikacji eksportu produkcji włókienniczej, wyrobów o dzieżonych, dziewiarskich, skóranych, gumowych itp. stale wzrasta. Rezultaty działalności wspomnianych przedsiębiorstw w poważnym mierze zależą od przydatności kadr w nich zatrudnianych. Ich poziom zawodowy, moralno-polityczny, ich wiedza, doświadczenie, znajomość języków obcych — wszystko to ma duży wpływ na działalność tych przedsiębiorstw.

Z tych też względów obradująca w dniu wczorajszym Egzekutywa KŁ PZPR poddała analizie sytuację kadrową w łódzkich centralach handlu zagranicznego. Z analizy tej wynika, że poziom kadr stale i systematycznie wzrasta. Coraz więcej pracowników podnosi swe kwalifikacje zawodowe, uzupełnia wykształcenie, systematycznie uczy się języków obcych. Jakkolwiek istnieją obecnie stan rzeczy jest raczej zadowalający. Egzekutywa zwróciła uwagę na konieczność dalszego pogłębiania wiedzy ogólnej i zawodowej pracowników już zatrudnionych w placówkach handlu zagranicznego oraz na potrzebę uzupełnienia i wzmocnienia kadr nowymi pracownikami o pełnych kwalifikacjach zawodowych, wywodzącymi się spośród absolwentów wyższych uczelni i specjalistycznych szkół zawodowych.

W pozostałych punktach porządku dziennego poddano ocenę przebieg działalności konferencji PZPR oraz zatwierdzono plan pracy Komitetu Łódzkiego na I kwartał przyszłego roku. (ast)

## USA

### Próby z nowym odrzutowcem

W bazie wojskowej Fort Worth w Teksasie przeprowadzono 24-minutową próbę lotu nowego typu odrzutowego bombowca bojowego „F-111” (znanego poprzednio pod nazwą „TFX”). Ma on rozwijać szybkość ponad 3200 km/godz.

Próba zostanie powtórzona, ponieważ w czasie eksperymentu ujawniły się pewne usterki w funkcjonowaniu ruchowych skrzydeł.

## Trudne warunki narciarskie

Wczoraj w górach było przeważnie pochmurno i padał drobny śnieg, jedynie w partiach szczytowych występowały przejaśnienia. Temperatura utrzymywała się w granicach od minus 4 do minus 7 st. C. Wiatry były słabe ze zmiennych kierunków i cisze.

Grubość pokrywy śnieżnej (w cm) wynosi: na Śnieżce 22, na Klimczoku 12, na Skrzycznem 13, w Bukowinie 12, w Zakopanem 11, Kałatówki 9, Hala Kondratowa 41, Kasprowy Wierch 110, Hala Gasienicowa 66.

Do niedzieli 27 bm. meteorolodzy spodziewają się, że w górach będzie przeważnie chmurno, okresami drobne opady śniegu. Temperatura dniem zero do minus 4 st. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków wschodnich i północnych.

## POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie umiarkowane, okresami duże z możliwością drobnych opadów śniegu. Temperatura minimalna minus 8 st., maksymalna minus 1. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków zachodnich i północnych. Jutro zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, możliwe opady śniegu.

## W kryjówce Mengele

Drugim po stolicy miastem w Paragwaju jest Encarnacion. Liczy 15 tysięcy ludności. Przeszło połowę tej ludności stanowią Niemcy kolonizatorzy. Najbogatszym człowiekiem w tym otoczeniu górskimi rzekami i dzunglą mieście, jest Alban Crug, Niemiec z pochodzenia i bliski przyjaciel prezydenta Stressnera oraz majora von Ecksteina. Jego syn, Maks, pozostaje w bliskich stosunkach z ministrem Gonzalessm. Jest bowiem sekretarzem partii prorządowej, której prze wodzi Ainsina Gonzales.

„W posiadłości Cruga, znajdującej się w odległości 40 kilometrów od Encarnacion — stwierdza zachodni-niemieckie pismo „Der Spiegel” — prawie przez dwa lata ukrywał się Mengele”. Lekarz — kat, przebywał tu pod nazwiskiem Fritza Fischera. Paszport na to nazwisko otrzymał od zaufanego człowieka majora Ecksteina oraz samego prezydenta Stressnera — Niemca von Rudela.

— Nigdy nie ukrywałem przestępców — oświadczył zachodni-niemieckiemu dzien nikarzowi Johnsonowi sam Crug, odpowiadając na bezpośrednio postawione mu pytanie — czy istnieł ukrywał zbrodniarza Mengele? — Dla mnie Mengele nie jest przestępcą! — Więc jednak, pan go ukrywał? — Tak! Ale teraz nikt go już nie znajdzie!

### „HERR DOKTOR” LUBI DZIECI...

„Mocno ryzykowałem, udając naziste, szukającego bezpiecznego schronienia” — opowiada na łamach „Der Spiegel” John — ale tylko w ten sposób udało mi się dotrzeć do Cruga i jego przyjaciół. Dowiedziałem się między innymi, że miejscowi Niemcy

## W kryjówce Mengele

wiedzieli, iż pod nazwiskiem Fischera ukrywał się Mengele. Herr Mengele — mówiono mi otwarcie — był tu lubiany. Miał tu sporo przyjaciół. Lubili dzieci i towarzyszywo”.

Według relacji zachodni-niemieckiego dziennikarza, ukrywającego się tu zbrodniarza spłoszyły poszukiwania go na terenie Paragwaju, inicjatorem, których była ambasada NRF w Asuncionie. Otrzymała ona bowiem na początku br. zawiadomienie oficjalne od prokuratora Batera z Frankfurtu nad Menem, że Mengele, Bormann oraz inni wybitni nazisci ukrywają się rzekomo w Paragwaju. Ambasada zwróciła się do przemysłowca Waltera Duaberga, jednego z wybitnych przedstawicieli miejscowej kolonii niemieckiej z prośbą o dostarczenie informacji, odnośnie miejsca pobytu Mengele w Paragwaju. Walter Duaberg, będący przyjacielem Cruga oraz innych sympatyków nazizmu w Paragwaju, z oburzeniem odrzucił prośbę ambasady.

„Nawet za dziesięć milionów dolarów nie wydalbym Mengele w ręce jego wrogów — oświadczył Duaberg ambasadorowi NRF Bristowi — to, czego żądam, jest natychmiastowa nikczemnością pod słońcem”.

Mengele uprzedzony przez swoich możnych przyjaciół, przeniósł się, czy raczej został przeniesiony gdzie indziej... Zresztą, prawdopodobnie bnałmniej nie na skutek obawy, iż trafi w ręce ambasady NRF. Dwa lata temu, jak stwierdza „Der Spiegel”, Mengele siedział w jednym z barów w Assencionie przy jednym stole z ambasadorem Bristem, który go rzekomo nie poznał...

### TAJEMNICA ELDORADO

Według zapewnień Johna, Mengele

obecnie zmienił swoją dotychczasową kryjówkę, gdyż obawiał się „uprowadzenia” przez konspiracyjną organizację izraelską, która w swoim czasie potajemnie uprowadziła Eichmanna, wywołując go z Argentyny w 1960 roku.

„Wypadek a la Eichmann — powiedział bez zęady korespondentowi „Der Spiegel” Alban Crug — nigdy tu, na naszym terenie, się nie powtórzy!”. War to też dodać, że taśma, na której została nagrana część zeznań Eichmanna, dotycząca jego relacji odnośnie nazistów, ukrywających się w krajach Ameryki Łacińskiej, według słów Johna, zaginęła w tajemniczych okolicznościach, wkrótce po egzekucji Eichmanna.

Na brzegu rzeki Parany znajduje się małe miasteczko Eldorado. Jest to jedynie osiedle w promieniu przeszło pięciuset kilometrów, leżące na krancach Paragwaju. W Eldorado jest mały hotel, kino, teatr, poczta, ba, nawet stadion sportowy. Jest tu też oddział znacznej firmy argentyńskiej „Ricardo Kafetti i S-ka”, trudniący się sprzedażą maszyn rolniczych. Warto odnotować, że firma ta, między innymi, sprzedaje maszyny, wyprodukowane przez zakłady, których właścicielem jest rodzinny brat Mengele — Alojzy Mengele. Zakłady znajdują się w Günzburgu w Bawarii...

Eldorado jest pilnie strzeżone przez garnizon, dowódcą którego jest kapitan Karlos Antonio Lopes, były adiutant majora von Ecksteina. „W odległości 5 kilometrów od Eldorado i za ledwie 2 kilometrów od koszar garnizonu — relacjonuje zachodni-niemiecki dziennikarz — w środku dziesięcioletniego lasu znajdują się małe osiedle. Kilka schludnych domków, otoczonych drzewami i pilnie strzeżonych przez ukrytych w zaroślach żołnierzy. I tu właśnie prowadzą ślady Mengele, który znalazł w jednym z tych domków bezpieczne schronienie, czekając na „lepsze czasy”...

ST. POWOLOCKI

<p>S. + P. ksiądz kanonik <b>LEONARD WIDEŃSKI</b> proboszcz parafii Działów opatrzony świętymi sakramentami, zmarł 21 grudnia 1964 r. Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 24 grudnia br. o godz. 10 w kościele parafialnym w Działowie.</p> <p><b>DZIEKAN I KSIĘŻA DEKANATU PABIANICKIEGO</b></p>	<p>Dnia 21 grudnia 1964 roku zmarła, przeżywszy 64 lata S. + P. <b>STEFANIA ZABOROWSKA</b> położna Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 23 grudnia br. o godz. 14.30 z kaplicy emmentarsza Doły, o czym powiadamiają pogrzeźni w głębokim żalu</p> <p><b>MAŻ, SYNOWIE I RODZINA</b> 20140 g</p>
<p>Dnia 21 grudnia 1964 roku zmarła, przeżywszy 73 lata S. + P. <b>STEFANIA KAZMIERZAK</b> z woto <b>CYWIŃSKA</b> z domu <b>KADZIELA</b> Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 23 grudnia br. o godz. 15.30 z kaplicy emmentarszej na Dołach, o czym powiadamiają pogrzeźni w głębokim smutku i bólu</p> <p><b>MAŻ, SIOSTRY, SZWAGIER, SIOSTRZENY I POZOSTAŁA RODZINA</b> 20127 g</p>	<p>Koedzce mgr inż. <b>KAZIMIERZOWI POLACZKOWI</b> pracownikowi naukowemu Zakładu Ogrzewnictwa i Klimatyzacji ITC z powodu śmierci</p> <p><b>MATKI</b> wyrazi głębokiego współczucia i ubolewania składają</p> <p><b>DYREKCJA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYJNA, ZAKŁ. ORGANIZACJA ZWIĄZ. ZNP, KOLEŻANKI I KOLEDZY z INSTYTUTU TECHNIKI CIEPLNEJ w ŁODZI</b> 6647 k</p>
<p>Koł. <b>ROMANOWI WOLCZUKOWI</b> wyrazi najgłębszego współczucia z powodu śmierci</p> <p><b>MATKI</b> składają</p> <p><b>DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYJNA I PRACOWNICY ŁÓDZKICH ZAKŁADÓW GASTRONOMICZNYCH - RESTAURACJE</b> 6648 k</p>	<p>W dniu 21 grudnia 1964 r. zmarł, przeżywszy lat 66 S. + P. <b>ROMAN RADAJEWICZ</b> Wyprowadzenie zwłok odbędzie się z kaplicy na emmentarszu św. Franciszka (Chojny) w dniu 23 grudnia br. o godz. 15.30, o czym powiadamiają</p> <p><b>ŻONA, DZIECI I RODZINA</b> 20116 g</p>

# KOMENTUJEMY

## Zostań dyżurnym

Jednym z ważnych kierunków wychowawczych jest wyrabianie u młodzieży poczucia współodpowiedzialności za mienie społeczne, a więc w pierwszym rzędzie za mienie szkolne. Ważnym elementem jest także rozwijanie wśród uczniów samorządności, by przygotować ich w ten sposób do życia w dorosłym społeczeństwie.

Praca to trudna i obciążająca wychowawców szczególną odpowiedzialnością, której w żaden sposób nie zdejmuwać nie powinni i nie mogą. A tymczasem, w jednej z łódzkich szkół zawodowych, na korytarzu, w czarnej, rzucającej się w oczy ramce, umieszczono regulamin uczniów pełniących dyżury. Wyobraźmy sobie, że obok ważnej funkcji porządkowej, pełnienie takiego dyżuru winno mieć także aspekty wychowawcze. Cóż więc czytamy w punkcie 6, tego regulaminu?

„W przypadku złego zachowania się lub niszczenia sprzętu szkolnego oraz nieprzestrzegania regulaminu należy nazwiska tych uczniów podać do zastępcy dyrektora szkoły“.

Zaś punkt 7 straszy: „Nieprzestrzeganie wyżej wymienionych punktów czyni dyżurnego ucznia odpowiedzialnym za wynikłe szkody“.

Twardy regulamin! Aż trudno się w nim doszukać aspektów wychowawczych. To już nawet nie regulamin szkolny, ale wręcz regularny regulamin służby wewnętrznej. Czy nie za dużo poważnych decyzji złożono w ten sposób na wale przeciwej jeszcze barłki uczniów? Oto jest pytanie!

(J. P.)

## Nowości

### „Polskich Nagrań“

Jak zwykle przed świętami i karnawalem, w sklepach z płytami gramofonowymi notuje się wzmocniony ruch. Najwięcej klientów przewija się przez prezentacyjny salon muzyczny przy ul. Piotrkowskiej 35. Z nowości „Polskich Nagrań“ największym powodzeniem cieszą się kolekcje od płyt z nagrań „Czerwono-Czarnych“, „Niebiesko-Czarnych“, „Elipinek“. Nie mniejszym powodzeniem cieszy się Violetta Villas, która śpiewa m. in. na nowych płytach „Grenade“ i „Przyjdź na to czas“.

Klienci dopytują się o płyty z nagrań: German i Demarczyk. Niestety, mimo że od festiwalu w Sopocie minęło już pół roku — do tej pory nie ukazały się one w sprzedaży.

(J. Kr.)

## Jeszcze tylko dwa dni „Subskrypcja grafiki“

Już tylko dziś i jutro czynna będzie w salonie BWA (Piotrkowska 102) wystawa „Subskrypcja grafiki“, na której znajdziecie najprzyjemniejsze uśmiechnięte święteczne i noworoczne.

# Czy brak tylko śniegu?

## Zimowy wypoczynek po pracy pod znakiem zapytania

Co by to była za zima, gdyby nie było śniegu. Na śnieg czekają nie tylko dzieci, ale i dorośli, wiążąc z nim projekty wzięcia udziału w kuliżu czy innej imprezie wypoczynkowej, organizowanej w dniu wolnym od pracy. Jak zrealizować te zamierzenia, w tym sezonie zimowym, nawet jeśli dopisałaby aura, imprez wypoczynkowych nie będzie jednak zbyt wiele.

Najbardziej aktywnym organizatorem wypoczynku zimowego jest Zw. Zaw. Budowlanych. Sekretarz Federacji Sportowej „Budowlani“ B. Piłarczyk zapoznał nas z planem imprez. Podobnie jak w tamtym sezonie „Budowlani“ chcą i teraz zorganizować wypoczynek zimowy dla wszystkich. Przede wszystkim projektowane są kuliży do Smardzewa. Zaplanowano urządzić 4 kuliży dla ok. 5 tys. osób. Udział w tych imprezach będzie bezpłatny. Wystarczy mieć sanki i mocny sznurek, aby dołączyć się do grupy. Budowlani pertraktują już o

stycznia ma odbyć się rajd narciarski z okazji 20-lecia wyzwolenia Łodzi, na początku lutego ma olimpiada i podobna impreza w połowie lutego w Smardzewie. Pod koniec lutego na Rudzkiej Górze planowane są młodzieżowe igrzyska narciarskie.

O wypoczynku po pracy w okresie zimowym myśli także TKKF. Poszczególne ogniska planują kuliży do Łagiewnik, Starego Złotna oraz na tereny za Olechowem. Na Zdrowiu ma być zorganizowany bieg na nartach.

Organizatorzy, którzy wymieniliśmy, czekają tylko na śnieg. Jest jednak obawa, że gdyby śnieg dopisał, imprezy byłoby na pewno za mało w stosunku do ilości chętnych. Smutne to, że — jak dotychczas — nie udało się zorganizować na terenach narciarsko-saneczkowych, choćby w Smardzewie, stałej bazy, gdzie można by w każdej chwili napić się czegoś gorącego, czy zjeść posiłek lub odpocząć. A przecież mówią się o tym latem. Problem wypoczynku po pracy w okresie zimowym dla miesz.kańców naszego miasta w dalszym ciągu czeka na rozwiązanie.

KAS.

## WIELKI gwiazdkowy konkurs WYSTAW 14-letnia Małgosia miała szczęście



Wczoraj rano przedstawiciel Łódzkiego Zjednoczenia Przed-

### Świąteczne podarunki Koła PCK przy ZPB im. Marchlewskiego

Weszło już w tradycję, że Koło PCK przy Zakładach im. Marchlewskiego zawsze przed Nowym Rokiem wręcza paczki żywnościowe dla najbardziej potrzebujących rencistów i pracowników. Dziś również odbywa się spotkanie, na którym rozdanych zostanie 110 paczek żywnościowych, każda o wadze 10 kg. Niezależnie od tego, przy gołowie się 60 paczek dla małych pacjentów ze Szpitala im. Radziwiłłowskiego. Te niespodzianki zostaną wręczone dzieciom jeszcze przed świętami.

(K)

siębiorstw Handlowych Artykułami Przemysłowymi odnalazł zdobywczynię i nagrody w naszym Wielkim Gwiazdkowym Konkursie Wystaw Sklepowych. Ku zdziwieniu i niemiłemu uradowaniu okazała się nią 14-letnia uczennica VIII kl. III LO im. T. Kościuszki — Małgosia Grzelak.

Radość była w całej rodzinie ogromna, bo przecież lodówka, właśnie teraz, w okresie świątecznych zakupów — to naprawdę „duża rzecz“. Ponadto nagrody w naszym konkursie prezentowane były na jednej z wystaw Handlowego Domu Dziecka przy ul. Piotrkowskiej nr 60, gdy tylko skończyła się klasówka z matematyki (podobno wypadła dobrze), pochwyciliśmy z Małgosią i jej mamą po odbiór nagrody. Na miejscu spotkaliśmy św. Mikolaja, który „urządzuje“ tu od kilku dni i on właśnie dokonał przekazania nagrody. Małgosia podobno w ogóle ma szczęście. Kiedyś zdobyła nagrodę w konkursie ogłoszonym przez teatr na recenzję z jednej ze sztuk. Poza nauką i konkursami interesuje się sportem, a szczególnie lekkoatletyką. Planuje trenować i wybiera się na Olimpiadę do Meksyku.

Na marginesie informujemy, że uproszczone sposób wydawania nagród wylosowanych w naszym konkursie. Można je odbierać wprost w HDD (ul. Piotrkowska 60).

## Pomoc zimowa dla najbardziej potrzebujących

W związku zimą i zbliżającymi się świętami, Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej rozdał między 1200 podopiecznych tzw. 13 zasiłek w formie pieniężnej. Każda z osób najbardziej potrzebujących otrzymała 400 zł. Niezależnie od tego rady dzielnicowe Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej rozprowadziły dla 450 rodzin węgiel, a dla 350 rodzin ziemniaki. Specjalnie zajęto się rodzinami alkoholików, przernaczając dla nich talony żywnościowe do sklepów PSS oraz odzież i pomoce szkolne dla dzieci wyjeżdżających na kolonie zimowe.

(K)

## Łódź bez rękawic

Jesteśmy zasypywani skargami, że w Łodzi nie można nabyć męskich skórzanych rękawic i ciepłych skarpet.

(Z)

## Z sądu

### Droga wełna

Przed Sądem Powiatowym dla m. Łodzi toczyła się ostatnio rozprawa przeciwko trzem pracownikom ZPW im. A. Struga, oskarżonym o kradzież ponad 64 kg przędzy wełnianej 100-proc., wartości ponad 27,5 tys. zł.

Wełnę tę w dziesięciokilo-

# Mała czarna na wzorowo

Prawdopodobnie wiadomość ta nie zdziwi, ani nie zaskoczy naszych Czytelników. Na pewno bowiem sami już zauważyli, że od 15 bm. cztery łódzkie kawiarnie: „Łódzianka“, „Mariolka“, „Jedynka“ i „Agawa“ są kawiarniami wzorowymi. Wszystkie, co prawda, założyły na to miano drogą administracyjną, posunięć Dyrekcji LZG-Kawiarni, która wytypowała je nie jako na kategorię S, ze względu na wyjątkowo sprzyjające warunki lokalowe i estetykę wnętrza. Tym niemniej jednocześnie z nadaniem im tak zaszczytnej nazwy, określono szereg kryteriów, którym zobowiązane są od tej pory odpowiadać.

A więc po pierwsze zastrzeżono w nich wzorową obsługę konsumentów. Specjalnie dobrany w tym celu personel z odpowiednimi kwalifikacjami, stażem i... aparacją został zobowiązany do specjalnej uprzejmości, sprawności, estetyki i kultury obsługi.

Zwróciliśmy również uwagę na jakość i szeroki asortyment oferowanych klientowi towarów. Poczujemy od bułeczki z masłem i parówek wchodzących w skład śniadań wieśniaczkich, a skończywszy na sokach, cocktailach i czekoladzie na gorąco, w kawiarniach tych zawsze powinien znajdować się pełen asortyment przysmaków z LZG-Kawiarni. I one również jako pierwsze powinny proponować wszelkiego rodzaju nowości. Punktem trzecim obowiązującym we wzorowej kawiarni jest czystość i estetyka lokalu.

Ewentualni przeciwnicy tego rodzaju posunięć mogą twierdzić, że przytoczone kryteria powinny obowiązywać we wszystkich kawiarniach Łodzi.

## Więcej takich wizyt

Wiele radości przeżywali wczoraj mali mieszkańcy Domu Dziecka przy ul. Giewontu. Oto, tradycyjnym już zwyczajem (kontynuowanym od kilku lat) odwiedziła ich młodzież PCK II Liceum Ogólnokształcącego ze swoją opiekunką prof. Zofią Barańską. Poza przyjacielskimi rozmówkami i pozdrowieniami, dzieci zostały obdarowane świątecznymi podarunkami w postaci książek, owoców i słodyczy. Tegoroczna wizyta wzbogaciła jeszcze młodzież II LO występami szkolnego zespołu muzycznego, który zbierał zasłużone i jakże szczerze oklaski rozdanej dziatwy.

(K)

że nie powinno się stanu normalnego specjalnie honorować. I prawdopodobnie mają oni trochę racji. Nie zapominajmy jednak, że ta wzorowość jest rozumiana jako odpowiednik kategorii S i kategorii I, określających poziom lokal restauracyjnych. A o konieczności istnienia w Łodzi kawiarni w pełnym sensie ekskluzywnych może przekonać fakt korespondencji zamieszczonej nie tak dawno w „Życiu Warszawy“, odsądzającej od „czci i wiary“ i jakiegokolwiek poziomu wszystkie łódzkie kawiarnie.

Kawiarnianych bywałych serdecznie zachęcamy w imieniu LZG-Kawiarni: piszcie i oceniacie — czy rzeczywiście wymienione lokale zasługują na miano wzorowych, co jeszcze waszym zdaniem należałoby w nich zmienić, jakie zmiany na lepsze zauważyliście w nich od 15. XII?

Uwagi przesyłajcie do pośrednictwem kartek pocztowych, znajdujących się w kawiarniach i zielonych skrzynek pocztowych do Dyrekcji LZG-Kawiarni lub w bezpośrednich listach do naszej redakcji. Wasze opinie wykorzystamy w następnym materiale, poświęconym „małej czarnej“ na wzorowo.

(ho)

## Mimochodem

### Muzo gdzieżeś?...

Rozmawiałam niedawno z uczennicą XI kl. Skarżyla się, że nie mogła nigdzie dowiedzieć się, jak ma na imię muza teatru. Wszystkie próby uzyskania odpowiedzi na to zdawały się być próżne, spłetyły ponoc na niczym.

Ano zobaczmy! Najpierw zadzwoniłam pod „03“, Przeniknęła mnie bowiem nieśmiała myśl, że może „panienki z informacji“ mają pod ręką encyklopedię, do której można zajrzeć w podobnych nagłych wypadkach. Niestety, telefonistka bardzo uprzejmie odpowiedziała, że nie wie jakie imię nosiła ta muza i nawet pytała koleżanek... ale też nie wiedziały.

Po kilku bezskutecznych próbach dodzwoniłam się do Biblioteki im. Waryńskiego, nakreśliłam numer Biblioteki Uniwersyteckiej i poprosiłam o połączenie mnie z działem informacji. Ale i tam nie wiedzieli o imię. Poprosiłam więc, by może ta pani po drugiej stronie drutu zerknęła do encyklopedii. I wtedy padło pytanie, na które nie byłam przygotowana:

— W jakim celu potrzebna pani ta informacja?

Upewniwszy się wewnętrznie, że nie pytam o tajemnicę państwową, wyjaśniłam, że chodzi o zakład.

Głos stał się od razu mniej uprzejmy i oświadczył, że:

— Nie udzielamy żadnych informacji do zakładów i kryżówek. Jesteśmy placówką naukową.

Ale jak ma na imię muza teatru nie dowiedziałam się.

W rezultacie zachowane zostało incognito dumnej Melpomene, a przeciętny obywatel nie posiadający encyklopedii, nadal nie może się w Łodzi dowiedzieć o różnych takich „nietypowych“ sprawach, wchodzących w zakres działania np. Ośrodka Informacji Usługowej. Niektórzy zwracają się w tej sprawie do redakcji, a szczerze mówiąc do NTU. Pomagamy jak możemy, ale to jednak nie jest rozwiązanie problemu. (aw)

# Radio i telewizja

ŚRODA, 23 GRUDNIA

### PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Muzyka i akt. 8.30 J. Marx: Starowiedeńskie serenady. 8.50 Publicystyka między narodowa. 9.00 Muzyka rozrywkowa. 9.10 (L) Koncert rozrywkowy. 10.00 „Te książki, warto przeczytać“ — aud. 10.15 Muzyka operowa. 11.00 „Penda“ — opow. 11.15 Chwila muzyki. 11.20 „Nad jasielską Jasiołką“ — aud. 11.40 Herbert: Władzanka melodii. 12.00 Wiad. 12.15 Rolniczy kwadrans. 12.45 Muzyka ludowa. 13.00 Melodie rozrywkowe. 13.20 Koncert popołudniowy. 14.00 „Wigilia“ — opow. 14.20 Władzanka melodii. 14.30 „Rozmaitości muzyczne“. 15.00 Wiad. 15.10 „Postępowo gospodarstwo domowym“. 15.20 Utwory organowe. 15.45 „Sportowcy wjeżdżają na start“. 16.00 Koncert zyczeń. 16.35 Progr. mł. dziełowy. „Dzień dzisiejszy — dzień jutrzejszy“. 17.00 Wiad. 17.05 Felieton Red. Społecznej. 17.20 Aud. dla uczniów szkół średnich pt. „Na wrażeń“. 17.50 Uniwersytet Radiowy. 18.00 Koncert dnia. 19.00 Radiowy kurs języka francuskiego. 19.15 „Ze wsi i o wsi“. 19.30 „Rozmowy o wychowaniu“. 19.40 Koncert chóru a cappella PR w Krakowie. 20.00 Dziennik. 20.25 Wiad. sport. 20.30 Program wieczoru. 20.35

Przegląd filmowy „Kamera“. 21.05 Koncert chopinowski. 21.35 Muzyka dawna. 21.50 Odpowiedzi z różnych szafad. 22.05 „Radyo Studio Piosenki“. 22.30 Melodie rozrywkowe. 22.55 Poradnia Rodzinna. 23.00 Wiadomości.

### PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Partyzancki szlakiem“. 9.00 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 „Kalejdoskop piosenek i melodii rozrywkowych“. 10.30 Z życia Związku Radzieckiego. 11.00 Koncert symfoniczny. 12.05 Wiad. 12.15 „Swojskie melodii“. 12.35 Piosenki ludowe. 12.45 „List ze Śląska“. 13.00 Koncert solistów. 13.20 „Spotkania z pisarzami“ — aud. 13.45 (L) Inf. dnia. 13.50 (L) Aktualności kulturalne. 14.10 (L) „Melodia, rytm i piosenka“. 14.35 (L) Muzyka ludowa. 14.45 „Błękitna szafeta“. 15.00 „Postuchajmy muzyki i o muzyce“. 15.25 Chwila muzyki. 15.30 Dla dzieci magazyn geograficzny pt. „Podróż bez biletu“. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiad. 16.05 Reportaż literacki. 16.25 Pieśni w wyk. A. Malewicz. 17.00 (L) Audycja dla dzieci. 17.15 (L) Graja zespoły kameralne. 17.30 (L) Aktualności kulturalne. 17.50 (L) „Runda z piosenką“. 18.05 (L) „Bez protekcji

— czyli, jak ludzie w Łodzi muzykują“. 18.20 (L) Claude Debussy: „Popołudnie Fauna“. 18.30 (L) Muzyka jazzowa. 18.45 Aud. Red. Ekonomicznej. 19.00 Wiad. 19.05 Muz. i akt. 19.30 Słuch. pt. „sekrety“. 20.30 Felieton muzyczny. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 „Z wizytą w krakowskim Jazz-Klubie“. 22.10 Rozmowa literacka. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Uniwersytet Radiowy. 22.40 Koncert kameralny. 23.20 Muzyka taneczna. 23.50 Wiadomości.

### TELEWIZJA

10.00 „Lekarz i znachor“ — film z serii „Dr Kildare“ (Kat.). 11.00 Przerwa. 16.50 Łódzkie wiadomości dnia (L). 17.00 Dziennik TV (W). 17.25 „Zrobimy to sami“ — pokaz majsterkowania (W). 17.40 Program harcerski (Kat.). 18.10 „Spotkamy się po płocie“ (W). 18.20 Wszelchnia TV: „Drużyna strona kurtyny“ (Warszawa). 18.50 „Prezentujemy młodych“ — koncert (Łódź). 19.20 Film pt. „Diamentowa rzeka“ prod. radz. (W). 19.50 Dobranoc“ (W). 20.00 Dziennik TV (W). 20.30 „Bez apelacji“ (część II) „Orzeczenie“ (W). 20.50 „Lekarz i znachor“ — film z serii „Dr Kildare“ (Katowice). 21.40 „Światowid“ — magazyn spraw międzynarodowych (W). 22.10 Dziennik TV (W).

## OGŁOSZENIA DROBNE

### NIERUCHOMOŚCI

GOSPODARSTWO w przywodo-wodowane 10 ha lub mniejsze do sprzedaży. Wiadomość: Władysław Zawada, Boreczyn, p-ta Kiję, pow. Pinczów 19990 g.

6 MÓRG ziemi w Strykowie sprzedam. Wiadomość: Łódź, Włókniennicza 16, m. 64 tel. 476-92

DZIAŁKI załesione: w Sokolinakach 1.000 m kw. w Smardzewie 7.400 m kw. — sprzedam. Oferty „19872“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 19872 g.

### KUPNO

HEBLARKE wyrównalarkę oraz pilę taśmową kupię. Tel. 538-54 od godziny 18 do 22 19937 g.

### SPRZEDAŻ

PIANINO „Bechstein“ o plekny tonie sprzedam okazynie tel. 9.000. Piotrkowska 96-3 20105 g.

KLAWIKORD — firmy „Gresselt“ sprzedam. Władysław 51, godz. 8-12, tel. 406-51 19967 g.

### LOKALE

SAMOTNY poszukuje pokoju sublokatorskiego w niekierującym wejściem. Tel. 305-55 od godz. 17 19930 g.

2 POKOJE, kuchnia, blok 4 piętro, kwaterekunkowe. Osiedle i Maja (dzielnica Górna) zamienię na duży pokój, kuchnię, staro budownictwo kwaterekunkowe do 2 piętra w okolicy Zielonego Rynku. Woda, gaz, ubikacja — posiadane. Oferty „19858“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 19858 g.

### POKOJU

sublokatorskiego poszukuje studentka (mężatka). Oferty „19861“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 19861 g.

POKÓJ w domku jedno rodzinnym (częściowo wycięty) odajmie. Julianów, Książczycza 30 19996 g.

### RÓŻNE

ŚWIADKOWIE wypadku tramwajowego w dniu 1 września br. o godz. 19 na Placu Niepodległości proszeni są o skontaktowanie się telefonicznie pod 468-91 w godz. 9-17 (pozw. niedzieli) 19926 g.

PRZYSTAPIE do spółki w drogerii ewent. oczekuje innych propozycji. Oferty „19881“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 19881 g.

### PRAGNIEZ

szczęśliwego małżeństwa? Napisz — „Venus“ Kozłalin, Oddziału 6. Byskawicznie prześlemy krajowe adresy 631 k

POSIADAM pracownię bielizny, poszukuje współpracownika z małą kotówką oraz umiejacą szyc bielizny. Oferty „19737“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 19737 g.

SKONTAKTUJE się z osobą otrzymującą PAKI ZAGRANICZNE. Polanowski, Piotrkowska 102 a, tel. 292-05 19495 g 19805 g

### PRACA

POMOC domowa dochodząca potrzebna. Zgłoszenia: Próżnika 20, m. 16 od godz. 17 19885 g

